
Walentynki po harcersku 
„Prawdziwa miłość nie wyczerpuje się nigdy. Im więcej dajesz, tym więcej ci jej zostaje”. 

A. de Saint-Exupery 

 

 W piękne, niedzielne popołudnie 14-ego lutego w harcówce 10.DH„Traperski Krąg” z Suśca 

miało miejsce nadzwyczajne integracyjne spotkanie, nie tylko ze względu na zaproszonych gości, lecz 

wyjątkową tematykę, nad którą pochylamy się raz w roku – Walentynki – Święto Zakochanych. 

Święto, które budzi coraz więcej emocji, ale też kontrowersji, szczególnie u osób dorosłych. 

  Potrzebą zorganizowania integracyjnego spotkania jest sytuacja tomaszowskiego hufca, którego 

obszar działalności rozszerzył się o powiat biłgorajski i janowski. By współpraca środowisk 

harcerskich się rozwijała, susieccy harcerze zaprosili więc na swoje walentynki harcerzy z 

Powiatowego Związku Drużyn w Janowie Lubelskim wraz z członkami komendy tego związku: 

pwd.Pawła Krzysztonia–komendanta związku, zastępcę hm.Pawła Maka, ćw.Krzysztofa 

Krzysztonia oraz ćw.Marcina Flisa. Gośćmi tego wyjątkowego spotkania byli również weterani: 

prezes ŚZŻAK Koło Gminne Susiec ppłk.Bronisław Malec i por.Władysław Fidler - członek koła, 

Edward Trześniowski – prezes  ZKRP i BWP Koło Gminne Susiec wraz z członkami: Marianną 

Krzaczek, Apolonią Łabą i Bronisławą Drążek oraz kierownik USC w Suścu Grażyna Biela. 

Wśród zgromadzonych nie zabrakło również sympatyków drużyny, rodziców i dziadków naszych 

harcerzy i zuchów.  

  Komendantka Hufca ZHP Tomaszów, jednocześnie drużynowa „dziesiątki” phm. Anna Rojek 

postanowiła motyw miłości otoczyć potrzebą przyjaźni, bez której jej praca i praca harcerzy nie byłaby 

możliwa, a bynajmniej nie przynosiłaby satysfakcji i efektów. To niecodzienne spotkanie wzbudziło u 

naszych zaproszonych gości wiele ciekawości i emocji, a wszystko za sprawą tylko jednego słowa 

„walentynki”. Zwyczaj bardzo ciekawy i tylko od nas zależało, czy zadbaliśmy o to, że jego realizacja 

była wartościowa. W tym kierunku poszła praca susieckich i janowskich harcerzy. Drużynowo, jak też 

z osobna przygotowali własnoręcznie wykonane kartki z życzeniami, które zostały wręczone zacnym 

weteranom, rodzicom i sympatykom drużyny a następnie nastąpiła wymiana kartek między 

środowiskami harcerskimi, która niosła za sobą dużo śmiechu, emocji i wzruszeń.  

  Treści, które pojawiły się na zbiórce, były konkretne, nasiąknięte przepięknymi piosenkami 

mówiącymi oczywiście o miłości i zakochaniu. Harcerze są na tyle zdolni i ambitni, że opracowali 

trudne i nowe piosenki m.in. z rep.Enej, Patty, Rubika, Alicji Majewskiej, Natalii Kukulskiej, Anny 

Jantar. By nasi goście mogli powrócić do wspomnień z młodości, zaprezentowaliśmy im szereg 

piosenek z repertuaru Waweli, 2+1, Trubadurów, Jerzego Połomskiego. Nasze rozważania na temat 

miłości zamknęliśmy podsumowaniem statystyk USC naszej gminy, które na naszą prośbę 

przygotowała kierownik tego urzędu Grażyna Biela. Jakby nie mówić, miłość jest tym uczuciem, które 

łączy ludzi i pozwala im przetrwać wszelkie trudy na drodze wspólnego dorosłego już życia. Ile 

prawdy w piosenkach i poezji na temat miłości? Ile prawdy w tym co mówią rodzice, dziadkowie, czy 

staropolskie „porzekadła”? Tego naprawdę nie wie nikt. Słuchaj swego serca „i nigdy nie wiadomo, 

mówiąc o miłości, czy pierwsza jest ostatnią, czy ostatnia pierwszą”? Trudno powiedzieć, ale wszystko 

przed naszą młodzieżą, która z czasem może na to sobie odpowie. Ważne dla każdego zucha i harcerza 

było to, by uczestnicząc w tej zbiórce odpowiedzieć sobie na pytanie, czy miłość i przyjaźń znaczą to 

samo, czy jedno eliminuje drugie? Co jest dla nas, jeszcze młodych ludzi, wartością priorytetową? 

Zapewne po dłuższej refleksji każdy z nas zdecydowanie wybierze przyjaźń, gdyż na niej buduje swe 

więzi w drużynie i nie tylko. Prawdziwa przyjaźń daje poczucie bezpieczeństwa i przynależności do 

skautingu. 

Sympatyczne harcerskie spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem przygotowanym przez 

zastępy oraz niekończącymi się rozmowami janowskich i susieckich harcerzy na temat harcerskich 

doświadczeń. Cel spotkania został osiągnięty, sympatie zawiązane, o które każdy będzie dbał i 

pielęgnował, tym bardziej, że środowiska będą się ze sobą często spotykać. Już 21 lutego janowscy 

harcerze będą gościć u siebie ponad setkę harcerzy z Hufca ZHP Tomaszów Lubelski podczas 

obchodów Dnia Myśli Braterskiej. 

Czuwaj! phm.Anna Rojek 

 


